



# Ansøgningskema Nørrebro Lokaludvalg

Ansøgningskemaet udfyldes og indsendes med e-mail eller brev til:

Nørrebro Lokaludvalg  
Att: Louise Zachariassen  
Støberiet, Blågårds Plads 3, 3 sal.  
2200 København N  
[noerrebrolokaludvalg@okf.kk.dk](mailto:noerrebrolokaludvalg@okf.kk.dk)

Har du spørgsmål til udfyldelse af ansøgningskemaet eller til Lokaludvalgets puljer, kan du kontakte puljemedarbejder Louise Zachariassen på e-mail: [lz@okf.kk.dk](mailto:lz@okf.kk.dk) eller Tlf.: 26 77 05 82

Der skal desuden vedlægges:

- Et realistisk budget med forventede indtægter og udgifter, herunder evt. medfinansiering
- En kopi af ansøgning om støtte fra anden side, samt evt. svar

<b>Hvilken pulje søger du?</b>
<b>Børn &amp; Unge</b> <input checked="" type="checkbox"/> <b>Byrum &amp; Trafik</b> <input type="checkbox"/> <b>Byens Liv</b> <input type="checkbox"/>
<b>Projektets titel:</b> Værested Klub-X
<b>Arrangørs navn:</b> Klub-X
<b>Arrangørs adresse:</b> Ali Alaedden Jagtvej 103, 3. sal, th. 2200 København N  (Klub X har lokaler i Nørrebrohallen)
<b>Kontaktperson (Navn, adresse og telefonnummer, e-mail):</b> Ali Alaedden Jagtvej 103, 3. sal, th. 2200 København N Tlf.: 31 15 55 56  <a href="mailto:Alaidin64@hotmail.com">Alaidin64@hotmail.com</a>



## Ansøgningsskema Nørrebro Lokaludvalg

**Kortfattet aktivitets-/projektbeskrivelse (evt. vedlægges):**

Projektet tager udgangspunkt i opstart af aktiviteter i Klub-X på Nørrebro. Klub-X har fået lokaler i Nørrebrohallen og mangler nu at få inventar til lokalet, samt midler til aktiviteter der skal afholdes for de unge, der kommer i klubben. Mange af de unge er meget interesseret i at komme i klubben, men har brug for en personlig kontakt samt aktiviteter at tage sig til.

**Ansøgt beløb:**

**252.000 kr.**

**Evt. ansøgt eller bevilget støttebeløb fra anden side:**

Der er søgt om driftsmidler til lokalet fra Haraldsgadekvarteret, hvorfra der er bevilget 78.000 kr.

**Evt. egen medfinansiering og/eller frivilligt arbejde:**

Som en del af Klub-X aktiviteter er der tilknyttet mange frivillige, som deltager ved aktiviteterne samt er med til at udvikle stedet.

**Tid og sted for aktivitetens/projektets gennemførelse:**

Indsatsen kører fra 1. maj 2009 – 1. maj 2010

**Målgruppe:**

Drenge og piger i alderen 13-25 fra ydre Nørrebro – herunder primært unge med anden etnisk baggrund end dansk.

**Formål:**

Formålet med Klub-X og indsatsen det næste år er, at skabe et sted hvor de 80 unge - som i dag er medlem af klubben - har lyst til at komme og deltage i de aktiviteter der foregår. Herunder er formålet at sikre, at de unge har et sted, hvor de kan opholde sig og få gode oplevelser, så de ikke hænger ud på gaden, ligesom formålet er at tiltrække flere unge til klubben.

Et andet formål med indsatsen er, at de unge skal have mulighed for at møde en fast person i klubben – en de har tillid til og føler de har et ansvar overfor. Det er vigtigt i en opstartsperiode, at der er tilknyttet en person, som kender de unge, og som kan være med til at sikre, at de unge tager ejerskab for stedet og får mulighed for at være med til at præge det.

Et sidste formål er også, at de unge - ved at komme i Klub-X - får mulighed for at få nogle oplevelser, de ellers ikke har mulighed for at få. Herunder ture ud af huset – og gerne Nørrebro – da de derved får nogle nye indtryk og møder nogle alternativer til gaden og de udfordringer Nørrebro i dag kan afstedkomme.



## Ansøgningsskema Nørrebro Lokaludvalg

Er aktiviteten/projektet primært: (sæt kryds)

Netværksdannende

Dialogskabende

Bydelsrettet

Hvordan er aktiviteten/projektet netværksdannende/dialogskabende/bydelsrettet?

**Netværksdannende:** Ved at tilbyde de unge fra Nørrebro et sted at opholde sig, lave aktiviteter samt møde andre unge og en fast kontaktperson, vil der opstå mulighed for en naturlig netværksdannelse mellem de unge. Derudover vil tilbudet skabe mulighed for, at de unge møder folk, de ellers ikke interagerer med, idet der vil blive planlagt aktiviteter ud af huset. Man kan også forestille sig, at stedet kan bruges som ramme for debataftener, hvor folk fra lokalområdet – evt. lokaludvalget, lokale foreninger mv. kan komme og fortælle om hvad de laver, og på den måde involvere de unge i deres arbejde.

**Bydelsrettet:** Klub-X har lokaler i Nørrebrohallen som ligger på Nørrebro. Det vil primært være unge fra Nørrebro, der vil benytte stedet.

**Tidsplan:**

### Maj/juni 2009

Indkøb af rekvisitter

Konkret planlægning af aktiviteter

Ansættelse af medarbejder

### Juli 2009 – maj 2010

Udførelse af aktiviteter

Inddragelse af de unge

Rekruttering af unge der i dag ikke bruger klubben

Udvikling af stedet

Forankring af indsatsen

**Handleplan for hvordan aktiviteten/projektet gennemføres:**

Efter ansættelse af projektmedarbejderen vil denne – i samarbejde med de frivillige tilknyttet klubben – lave en plan for hvilke aktiviteter der skal opstartes.

Ud over opstart af aktiviteterne - som er nærmere beskrevet nedenfor - skal følgende tiltag iværksættes:

- Rekruttering af de unge
- Formidling af tilbudet til nye unge og andre interessenter
- Istandsættelse af lokalerne
- Indretning af lokalerne

**Aktiviteter:**

- **Fisketure**

Der vil blive gennemført 10 fisketure over det næste år. Disse ture arrangeres af



## Ansøgningskema Nørrebro Lokaludvalg

medarbejderne og de frivillige i Klub-X. Der udvælges ca. 12 unge pr. tur. Målet er her, at de unge kommer ud af byen, ligesom de ved at tage væk og komme ud i naturen får mulighed for at koble fra og møde voksne som kan lære dem noget og som udfordre dem på en positiv og konstruktiv måde.

- **Sociale aktiviteter**

Som en del af værestedets aktiviteter vil der løbende blive planlagt arrangementer som bowling, svømmetur, teaterture, biografture mv. Her er målet, at de unge bliver inspireret til at benytte byens mange muligheder og se en fordel i at deltage aktivt i tilbudene. Derudover vil de blive introduceret til forskellige aktiviteter (svømning, basketball, fodbold mv.) som de, hvis de finder interesse for det, kan starte med at gå til i lokalområdet.

- **Musik – rap**

I dag har Klub-X en tæt kontakt til lokale musikere – blandt andet BasarMusic Shop som holder til på Bragesgade. Disse musikere vil komme til værestedet og præsentere deres musik og de unge fra Klub-X der ønsker det, vil komme på besøg i blandt andet BasarMusic Shop. Derudover vil der være mulighed for, at de unge i Klub-X kan udvikle deres egen musik og få indspillet deres egne sange.

- **Debatarrangementer/foredrag**

Der vil som en del af Klub-X aktiviteter også blive planlagt forskellige oplæg/debatter og foredrag. Det kunne fx være om uddannelsessystemet, lokalt engagement, besøg af rollemodelskorps mv.

- **Personlig kontaktmedarbejder**

Der vil for en periode blive ansat en personlig kontaktmedarbejder i Klub-X for herigennem at sikre, at aktiviteterne kommer op at stå, at stedet bliver indrettet og bliver velfungerende og sidst men ikke mindst for at sikre, at de unge har en person de kan gå til. Kontaktmedarbejderen skal sikre, at de unge tager ejerskab for klubben, at de bliver involveret i planlægningen af aktiviteterne mv.

### Forventede resultater:

- At 150 unge fra Nørrebro bruger Klub-X efter et år.
- At der over det næste år er afholdt mindst 30 aktiviteter for de unge (fisketure, teaterture, debatarrangementer, biografture mv.)
- At de unge ved at komme i Klub-X ikke hænger ud på gaden – og at der derved kan ses en effekt i forhold til færre uroligheder på gaden.
- At de unge ved at komme i Klub-X får større livskvalitet og oplevelse af at høre til et sted, at møde andre unge på en positiv måde samt at møde voksne som har lyst til at være sammen med dem og involvere sig i deres liv.

### Plan for formidling og offentliggørelse af aktivitetens/projektets erfaringer og resultater:

Efter et år vil der blive udarbejdet en evaluering, hvor der laves status på de konkrete tal ligesom der evalueres på de unges udvikling, opfattelse af stedet samt den generelle effekt af indsatsen. Disse resultater vil blive formidlet til tilskudsgiver samt lokale interessenter.



## Ansøgningsskema Nørrebro Lokaludvalg

### Samarbejdspartnere:

Der samarbejdes med mange lokale interessenter – både i forhold til kontakt til de unge, udbredelse af kendskabet til Klub-X, viden om aktiviteter i lokalområdet mv.

Herunder blandt andet:

Natteravnene, lokale foreninger (herunder BasarMusic Shop), Sjakket, First Floor, Haraldsgadekvarteret, Projektrådgivningen i Københavns Kommune mv.

### Sæt X, hvis uddybende aktivitets-/projektbeskrivelse vedlægges:

*Persondataloven forpligter Københavns Kommune til at oplyse dig om, at lokaludvalget ved behandlingen af din ansøgning vil behandle personoplysninger om dig helt eller delvist ved hjælp af EDB. Oplysningerne behandles med det formål at træffe afgørelse i anledning af din ansøgning. Hvis du beder om det, har du ret til at få oplyst, hvilke oplysninger lokaludvalget behandler. Henvendelse herom bedes rettet til lokaludvalget på ovenstående adresse.*